
随意契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和7年3月1日　～　令和7年3月31日）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約権限者の氏名並びにそ

の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及

び住所
契約金額 予定価格 落札率

随意契約によることとした会計規
程等の根拠条文及び理由

再就職の
役員の数

備考

大阪大学(医病)外来･中診棟3階統合診療棟接続部
等改修工事
吹田市山田丘2-15
令和7年3月19日～令和7年6月30日
建築工事

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月19日 廣野建設株式会社
大阪市淀川区西中島7-1-3

7,502,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約
規則第34条第1項第1号に基づ
き､見積合わせによる随意契約を
行ったもの｡

大阪大学(豊中)基礎工学研究科Ⅰ棟駐車場横道路
陥没対策工事
豊中市待兼山町1-1
令和7年3月21日～令和7年6月30日
建築一式工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月19日 名工建設株式会社 大阪支店
大阪市淀川区宮原4-1-6

15,906,000円 16,192,000円 98.23% 会計規程第41条第1項第2号に
基づき随意契約をするものであ
る｡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの



随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和7年3月1日　～　令和7年3月31日）

物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

大学院工学研究科･大学院医学系研究科 ｻｲﾈｰｼﾞｼｽ
ﾃﾑ  一式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月3日 京栄社株式会社
大阪市都島区東野田町4-6-18

8,470,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

EXCOR Ikus 補助人工心臓駆動装置 Berlin Heart社
製 7台 の保守点検

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月3日 株式会社ｶﾙﾃﾞｨｵ
神戸市中央区港島南町6-3-7
ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞﾗﾎﾞ神戸 3階

40,528,400円 - - 本契約内容は他の代理店を介することなく同社が直接保守を行って
おり競争を許さないことから､会計規程第41条第1項第1号に該当する
ため｡

ﾀﾚﾝﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ (ｶｵﾅﾋﾞ)のｻｰﾋﾞｽ提供 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月4日 株式会社ｶｵﾅﾋﾞ
東京都渋谷区渋谷2-24-12

6,503,112円 - - 導入済みの｢ｶｵﾅﾋﾞ｣に関するｻｰﾋﾞｽ提供､ﾒﾝﾊﾞｰ数の変更､機能･ｵﾌﾟ
ｼｮﾝの追加及びｻﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽについては､同社からの販売提供による
以外の販売提供経路がなく､競争を許さないことから会計規程第41条
第1項第1号に該当するため｡

｢去勢抵抗性前立腺癌患者を対象とした新規α線核
医学治療の第Ⅰ相医師主導治験｣におけるﾃﾞｰﾀﾏﾈｰ
ｼﾞﾒﾝﾄ業務

研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和7年3月4日 ｲｰﾋﾟｰｴｽ株式会社
東京都新宿区下宮比町2-23

93,500円／月
他

- - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
年間予定金額
7,695,600円

大阪大学医学部附属病院臨床検査業務委託 特殊B-
1(生化学ｱﾚﾙｷﾞｰ等関連検査:α1-AT 外68項目)

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月5日 株式会社ｴｽｱｰﾙｴﾙ
東京都港区赤坂1-8-1

704円／件
外

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第11号に基づき､
随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.10.31
予定金額

22,258,671円

大阪大学医学部附属病院臨床検査業務委託 特殊B-
2(生化学自己抗体関連検査:抗DNA抗体 外40項目)

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月5日 株式会社ｴｽｱｰﾙｴﾙ
東京都港区赤坂1-8-1

770円／件
外

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第11号に基づき､
随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.10.31
予定金額

19,399,996円

令和7年度固型飼料
MF20㎏  外9点

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月6日 ｵﾘｴﾝﾀﾙ酵母工業株式会社
西日本ﾊﾞｲｵ営業部
吹田市南吹田4-4-1

5,482.40円／袋
外9点

- - 本契約物品はｵﾘｴﾝﾀﾙ酵母工業株式会社製品であるが､実験動物を
飼育する上で最も重要な因子である飼料の変更は､過去の膨大な実
験ﾃﾞｰﾀとの整合性に多大な影響を及ぼすことから､従来より使用して
いる本契約物品を継続使用する必要がある｡ｵﾘｴﾝﾀﾙ酵母工業株式
会社西日本ﾊﾞｲｵ営業部は､大阪府下において唯一の代理店として他
の代理店を通さずに直接販売しており､競争を許さないことから会計規
程第41条第1項第1号に該当するため｡

（単価契約）
年間予定金額
36,781,555円

研究開発･人材育成関連業務にかかるﾚﾝﾀﾙｵﾌｨｽ 一
式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月6日 天翔ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ株式会社
東京都中央区銀座2-7-17

7,502,000円 - - 会計規程第41条第1項1号に基づき随意契約を行ったもの｡

財務会計ｼｽﾃﾑ保守業務 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月7日 株式会社ﾆｯｾｲｺﾑ関西支社
大阪市北区中之島3-2-4

84,807,800円 - - 財務会計ｼｽﾃﾑは､株式会社ﾆｯｾｲｺﾑが販売並びにｼｽﾃﾑ構築､保守
業務を行っている唯一の業者であることから､政府調達に関する協定
その他の国際約束に係る物品等又は特定役務の調達手続に関する
会計規程第14条第1号に該当するため｡

T-LITE 7階大阪大学入居工事(換気･消火･電気設
備)

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月10日 株式会社九電工
東京都港区西麻布3-2-20 六本木
けやき坂サイド3階

9,570,000円 - - 本工事は､T-LITEの賃貸人である東洋海事工業株式会社と締結した
定期建物賃貸借契約書に記載のとおり､賃貸人の指定する設計者お
よび施工業者により行う必要があり､競争を許さないことから会計規程
第41条第1項第1号に該当するため｡

TTXC型 TimeTaggerX追加入力ﾁｬﾝﾈﾙｵﾌﾟｼｮﾝ14ch
独国Swabian Instruments社製 1式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月10日 株式会社東京ｲﾝｽﾂﾙﾒﾝﾂ
東京都江戸川区西葛西6-18-14

8,639,400円 - - 本契約物品は独国Swabian Instruments社の製品であり､他の代理店
を介することなく株式会社東京ｲﾝｽﾂﾙﾒﾝﾂが直接販売を行っており､
競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

ﾌﾞﾀを用いた極低侵襲血管内ﾌﾞﾚｲﾝﾏｼｰﾝｲﾝﾀｰﾌｪｰｽ
(BMI)ｼｽﾃﾑの有効性検証試験(2024年度8回目)

研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和7年3月10日 一般財団法人ふくしま医療機器産
業推進機構
郡山市富田町字満水田27-8

8,215,900円 - - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

ﾅﾚｯｼﾞｷｬﾋﾟﾀﾙ定期建物賃貸借契約 研究科長 大政 健史
工学研究科
吹田市山田丘2-1

令和7年3月10日 株式会社KMO
大阪市北区大深町3-1

14,168,880円 - - 環境関連分野の学際的､戦略的融合を実現するため他大学や研究
所､企業との積極的な交流が図れ､多様な機関の知が集積し､積極的
な交流が図られるｸﾞﾗﾝﾌﾛﾝﾄ大阪ﾅﾚｯｼﾞｷｬﾋﾟﾀﾙ施設を使用するに際
し､当該施設を要する建物を所有している企業と株式会社KMOがﾏｽ
ﾀｰﾗｲｾﾝｽ契約を締結しており､競争を許さないため会計規程第41第1
項第1号により随意契約を行った｡

国立大学法人大阪大学核物理研究ｾﾝﾀｰAVFｻｲｸﾛﾄ
ﾛﾝ装置及びﾘﾝｸﾞｻｲｸﾛﾄﾛﾝ装置の運転及び保守業務

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月10日 住重加速器ｻｰﾋﾞｽ株式会社
東京都品川区西五反田7-1-1

1人1日あたり
40,835円

外

- - 核物理研究ｾﾝﾀｰは､国際共同利用･共同研究拠点としてAVFｻｲｸﾛﾄ
ﾛﾝ装置及びﾘﾝｸﾞｻｲｸﾛﾄﾛﾝ装置を使用し､原子核に関する実験研究を
行っており､全国の研究者による共同実験が行われている｡
これらの装置の運転及び保守業務には､本装置を製作した住友重機
械工業株式会社が所有している専門的な知識と構造･原理を詳細に
認識している技術が必要不可欠である｡
住重加速器ｻｰﾋﾞｽ株式会社は､住友重機械工業株式会社の100%出
資の子会社で､加速器の運転及び保守業務に携わる運転要員を派遣
することを目的とした企業であるとともに､住友重機械工業株式会社よ
りAVFｻｲｸﾛﾄﾛﾝ装置及びﾘﾝｸﾞｻｲｸﾛﾄﾛﾝ装置の運転及び保守業務を
直接行うことができる唯一の会社として委任されている｡
よって､当ｾﾝﾀｰの要求仕様を満たすことができる住重加速器ｻｰﾋﾞｽ株
式会社と会計規程第41条第1項第1号により随意契約するものである｡

（単価契約）
年間予定価格
93,195,685円

招へい教員等 損害保険料 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月11日 Chubb損害保険株式会社
東京都品川区北品川6-7-29

9,804,650円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､保
険仲立人による業者選定において随意契約を行ったもの｡

大阪大学豊中地区一般廃棄物収集運搬業務 一式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月11日 株式会社上原産業
豊中市箕輪3-6-13

47.3円／kg - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
年間予定金額
9,734,340円

KOTAIﾊﾞｲｵﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ株式会社
10x Xenium Prime In Situ
空間的遺伝子発現解析業務 一式

研究科長 西村 理行
歯学研究科
吹田市山田丘1-8

令和7年3月11日 株式会社ｶｰｸ
名古屋市中区丸の内3-8-5

8,478,800円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき公
募型見積合わせを行ったもの｡

免疫学ﾌﾛﾝﾃｨｱ研究ｾﾝﾀｰ機械警備業務 拠点長 竹田 潔
免疫学ﾌﾛﾝﾃｨｱ研究ｾﾝﾀｰ
吹田市山田丘3-1

令和7年3月11日 ｾｺﾑ株式会社
東京都渋谷区神宮前1-5-1

7,706,160円 - - 本契約は､当該製品を製造したｾｺﾑ株式会社が他社を通じることなく
直接機械警備を行っており､競争を許さないことから､会計規程第41条
第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

大阪大学吹田ｷｬﾝﾊﾟｽｰ箕面ｷｬﾝﾊﾟｽ間専用線ｻｰﾋﾞｽ
一式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月11日 株式会社ｵﾌﾟﾃｰｼﾞ
大阪市中央区城見2-1-5

5,940,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

大阪大学総合情報通信ｼｽﾃﾑ保守業務 一式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月11日 西日本電信電話株式会社
大阪市北区中之島6-2-27

6,215,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

Microsoft Defender for Endpoint P2 一式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月11日 株式会社大塚商会
大阪市福島区福島6-14-1

5,433,120円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

生命機能研究科電子計算機ｼｽﾃﾑ運用管理業務 一
式

研究科長 深川 竜郎
生命機能研究科
吹田市山田丘1-3

令和7年3月12日 株式会社ｲﾝﾃｯｸｿﾘｭｰｼｮﾝﾊﾟﾜｰ
大阪市北区豊崎5-4-9 商業ﾋﾞﾙ7F

7,352,400円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

CAS SciFinder Discovery Platform for Academicsの利
用 一式

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月14日 一般社団法人化学情報協会
東京都文京区本駒込6-25-4 中居
ﾋﾞﾙ

87,277,420円 - - CAS SciFinder Discovery Platform for Academicsの利用権は､日本国
内においては一般社団法人化学情報協会が唯一販売契約を承認さ
れた者であり､同社を通じてのみしか利用権を得ることはできないこと
により､政府調達に関する協定その他の国際約束に係る物品等又は
特定役務の調達手続に関する会計規程第14条第1号に該当するた
め｡

大阪大学(医病)統合診療棟空調機保全業務 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月14日 ﾀﾞｲｷﾝ工業株式会社
大阪市北区錦町4-82

10,626,000円 - - ﾀﾞｲｷﾝ工業株式会社製造元が直接保守等を行っており、会計規程第
41条第1項第1号に該当するため｡

医療用酸素ｶﾞｽ 外2点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月14日 大協物産株式会社
大阪市西区本田3-10-15

803円／本
外2点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
予定総額

8,945,420円
外2点

｢FoundationOne CDx がんｹﾞﾉﾑﾌﾟﾛﾌｧｲﾙを用いたが
ん遺伝子ﾊﾟﾈﾙ検査｣に伴う遺伝子解析業務

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月14日 株式会社ｴｽｱｰﾙｴﾙ
東京都港区赤坂1-8-1

462,000円／件
外

- - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
年間予定金額
120,120,000円

大阪大学豊中地区除草･樹木等剪定その他作業 一
式

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月17日 有限会社前田造園土木
寝屋川市太間東町4-3

12,210,000円 - - 会計規程第39条第1項及び契約規則第9条に基づき一般競争入札に
よる手続きを行ったが不落となり､会計規程第41条第2項及び契約規
則第34条第1項第11号に該当するため｡

ｶｰﾃﾝ 1式 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月17日 株式会社ｻﾝﾀｲ
大阪市中央区船場中央3-2-8-
225

9,020,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

横型ﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞ 1式 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月17日 株式会社ｻﾝﾀｲ
大阪市中央区船場中央3-2-8-
225

9,900,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

ﾏｲｸﾛﾀｲﾋﾟﾝｸﾞｼｽﾃﾑIgGｶｰﾄﾞ 外2点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月18日 株式会社ﾒﾃﾞｨｾｵ
東京都中央区京橋3-1-1

33,150円／本
外2点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

6,126,120円
外2点

Alinity HBc･ｱﾎﾞｯﾄ 外4点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月18日 広瀬化学薬品株式会社
神戸市中央区港島中町2-2-2

160,000円／本
外4点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

5,632,000円
外4点

Alinity HCV･ｱﾎﾞｯﾄ 外1点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月18日 竹内化学株式会社北摂営業所
茨木市横江町2-4-30

147,000円／本
外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

8,408,400円
外1点



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

ﾍﾞﾝﾀﾅOpti-VIEW DABﾕﾆﾊﾞｰｻﾙｷｯﾄ 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月18日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18

204,970円／本 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

5,411,208円

ﾌﾙﾃﾞｵｷｼｸﾞﾙｺｰｽ(18Fr)静注｢FRI｣ 外1点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月18日 株式会社ﾒﾃﾞｨｾｵ
東京都中央区京橋3-1-1

43,780円／個
外1点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
予定総額

8,756,000円
外1点

大阪大学医学部附属病院統合診療棟5階屋上庭園
造園 一式

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月18日 阪神園芸株式会社
西宮市甲子園浦風町16-24

12,100,000円 - - 企画競争に関する取扱基準に基づいて企画競争を行った結果､阪神
園芸株式会社を契約相手先として選定､契約したもの｡

貸出用ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ関連機器 一式 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月18日 ｱｲﾈｯﾄ･ｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社
大阪市中央区南船場2-9-8

8,719,810円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積もり合わせによる随意契約を行ったもの｡

OU人財ﾃﾞｰﾀﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ 保守運用支援 2025年度 ｾﾝﾀｰ長 降籏 大介
D3ｾﾝﾀｰ
茨木市美穂ヶ丘5-1

令和7年3月18日 株式会社大和総研
東京都江東区冬木15-6

12,078,000円 - - 会計規程第41条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

ﾃﾞｰﾀ転送基盤 RED ONION (1期) 保守業務 一式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月18日 日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

9,900,000円 - - 会計規程第41条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

大阪大学豊中共創棟B 什器 1式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月19日 光ｽﾁｰﾙ家具株式会社
大阪市浪速区桜川4-9-12

9,020,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

大阪大学医学部附属病院臨床検査業務委託 血液疾
患染色体 外1 件

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月19日 株式会社ｴｽｱｰﾙｴﾙ
東京都港区赤坂1-8-1

15,400円／件
外

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.10.31
予定金額

9,681,100円

国立大学法人大阪大学大学院医学系研究科循環器
内科学講座ならびに他の参加施設が共同で実施する
循環器疾患を対象とした多施設共同臨床研究の参加
施設における臨床研究補助業務

研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和7年3月19日 株式会社EviPRO
東京都千代田区岩本町3-11-9
KDX岩本ﾋﾞﾙ2階

1工数あたり
12,100円

- - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
年間予定金額
15,972,000円

｢非虚血性拡張型心筋症に対するﾋﾄ(同種)iPS細胞由
来心筋細胞ｼｰﾄの臨床試験｣の治験実施に伴う支援
業務

研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和7年3月19日 ｲｰﾋﾟｰｴｽ株式会社
東京都新宿区下宮比町2-23

55,000円／月
他

- - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
年間予定金額
15,962,177円

大阪大学大学院生命機能研究科における実験動物
飼育管理業務 一式

研究科長 深川 竜郎
生命機能研究科
吹田市山田丘1-3

令和7年3月19日  株式会社ｴｰﾃｯｸ
西宮市櫨塚町2-15 ｻﾝｺｰﾎﾟﾕｳⅢ
201

6,276,600円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

144Q量子ﾃﾞﾊﾞｲｽ用ｻﾝﾌﾟﾙﾎﾙﾀﾞｰ製作 一式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月19日 株式会社精研
東京都大田区南浦田2-16-2 ﾃｸﾉ
ﾎﾟｰﾄ大樹生命ﾋﾞﾙ10F

6,264,170円 - - 会計規程第41条第1項1号に基づき随意契約を行ったもの｡

網羅的遺伝子ｱﾚｲ解析 研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和7年3月21日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

6,479,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

RNAﾛﾝｸﾞﾘｰﾄﾞ解析(腫瘍) 研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和7年3月21日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

976,800円／セット - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
年間予定金額
9,768,000円

天竜川河口周辺部における地形測量および地形ﾃﾞｰ
ﾀの作成 一式

研究科長 大政 健史
工学研究科
吹田市山田丘2-1

令和7年3月21日 不二総合ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ株式会社
浜松市中央区初生町889-2

6,600,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第4号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

大阪大学人事給与ｼｽﾃﾑ保守業務 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月24日 株式会社Works Human
Intelligence
東京都港区赤坂1-12-32

48,711,520円 - - 本契約は､平成18年3月に購入したｼｽﾃﾑの保守業務であり､保守･障
害対応を行うために必要なｱｰｷﾃｸﾁｬｰ情報は導入業者である株式会
社Works Human Intelligenceだけが有していることから､政府調達に関
する協定その他の国際約束に係る物品等又は特定役務の調達手続
に関する会計規程第14条第1号に該当するため｡

Rhapsody Enhanced Cartridge Rgt Kit V3 米国ﾍﾞｸﾄ
ﾝ･ﾃﾞｨｷﾝｿﾝ ｱﾝﾄﾞｶﾝﾊﾟﾆｰ社製 667052

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月24日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

382,030円／式 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
予定数量

18式
予定総額

6,876,540円

ｻｰﾃｨｶﾝ錠0.75mg 外30点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社大阪北病院支
店
吹田市岸部北5-20-10

44,437.8円／箱
外30点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

6,665,670円
外30点

ｻﾌﾞﾗｯﾄﾞ血液ろ過用補充液BSG2020mL 外8点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 株式会社ｹｰｴｽｹｰ
大阪市中央区本町橋1-20

4,478.1円／箱
外8点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

7,075,398円
外8点

ｸﾞﾗｾﾌﾟﾀｰｶﾌﾟｾﾙ1mg 外14点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 株式会社ｽｽﾞｹﾝ千里支店
箕面市船場東3-17-3

52,125.7円／箱
外14点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

7,297,598円
外14点

ﾆﾝﾗｰﾛｶﾌﾟｾﾙ 3mg 外19点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 株式会社ﾒﾃﾞｨｾｵ
東京都中央区京橋3-1-1

120,764.6円／箱
外19点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

6,038,230円
外19点



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

ｲｸｽﾀﾝｼﾞ錠40mg 外5点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 東邦薬品株式会社 大阪営業部
大阪市平野区加美東3-2-21

111,581.8円／箱
外5点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

8,926,544円
外5点

大阪大学定期健康診断胸部ﾚﾝﾄｹﾞﾝ健診業務 ｾﾝﾀｰ長 太刀掛 俊之
ｷｬﾝﾊﾟｽﾗｲﾌ健康支援･相談ｾﾝﾀｰ
豊中市待兼山町1-17

令和7年3月24日 医療法人一翆会
大阪市都島区友渕町2-8-8

1,265円／件 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条1項第14号に基づき､随
意契約を行ったもの

（単価契約）
契約期間

R7.4.3～R7.10.31
契約予定金額
9,487,500円

ITｺｱ棟熱源設備運用保守業務 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月25日 日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

24,167,000円 - - 会計規程第41条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

EOS社製 ﾚｰｻﾞｰﾋﾞｰﾑ積層造形装置 EOSM290(SI-
2043)定期､M290(SI-4202)包括保守 1式

研究科長 大政 健史
工学研究科
吹田市山田丘2-1

令和7年3月26日 株式会社ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ﾃﾞｰﾀ･ｻﾞﾑﾃｸ
ﾉﾛｼﾞｰｽﾞ
東京都港区港南2-16-1 品川ｲｰｽ
ﾄﾜﾝﾀﾜｰ6階

5,760,370円 - - 本契約は､英国EOS社製ﾚｰｻﾞｰﾋﾞｰﾑ積層造形装置に係る作業であり､
株式会社ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ﾃﾞｰﾀ･ｻﾞﾑﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞが国内唯一の代理店であ
ることから､競争を許さず､会計規程第41条第1項第1号に該当するた
め｡

ｽﾄﾚｽﾃｽﾄ運営ｼｽﾃﾑ 1式 ｾﾝﾀｰ長 太刀掛 俊之
ｷｬﾝﾊﾟｽﾗｲﾌ健康支援･相談ｾﾝﾀｰ
豊中市待兼山町1-17

令和7年3月26日 株式会社ｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｯｼﾞﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
東京都目黒区上目黒2-1-1 中目
黒GTﾀﾜｰ17F

7,267,040円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条1項第14号に基づき､随
意契約を行ったもの

契約期間
R7.4.1～R8.3.31

共創機構電子計算機ｼｽﾃﾑﾍﾙﾌﾟﾃﾞｽｸ業務一式 副機構長 金田 安史
共創機構
吹田市山田丘2-8

令和7年3月26日 株式会社ｲﾝﾃｯｸｿﾘｭｰｼｮﾝﾊﾟﾜｰ
大阪市北区豊崎5-4-9 商業第二
ﾋﾞﾙ7階

8,778,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき､公
募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

Ir-192 ﾌﾚｷｼｿｰｽ 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月27日 公益社団法人 日本ｱｲｿﾄｰﾌﾟ協会
東京都文京区本駒込2-28-45

 2,615,800円／個 - - 国内において左記の放射性線源を取り扱っている業者は､公益社団
法人日本ｱｲｿﾄｰﾌﾟ協会のみであることから会計規程第41条第1項第1
号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
予定総額

10,463,200円

Tc-99m ﾃｸﾈMDP注射液 外4点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月27日 公益社団法人 日本ｱｲｿﾄｰﾌﾟ協会
東京都文京区本駒込2-28-45

21,230円／個
外4点

- - 国内において左記の放射性医薬品を取り扱っている業者は､公益社
団法人日本ｱｲｿﾄｰﾌﾟ協会のみであることから会計規程第41条第1項第
1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
予定総額

8,783,912.5円
外4点

大阪大学ｷｬﾝﾊﾟｽﾗｲﾌ健康支援･相談ｾﾝﾀｰ健康診断
に係る臨床検査委託業務

ｾﾝﾀｰ長 太刀掛 俊之
ｷｬﾝﾊﾟｽﾗｲﾌ健康支援･相談ｾﾝﾀｰ
豊中市待兼山町1-17

令和7年3月27日 株式会社日本医学臨床検査研究
所
久世郡久御山町大橋辺16-10

抹消血液
一般検査
55円／件

外6点

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条1項第7号に基づき､公募
型見積合わせによる随意契約を行ったもの

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R9.3.31
年間予定金額
6,410,800円

大阪大学ｷｬﾝﾊﾟｽﾗｲﾌ健康支援･相談ｾﾝﾀｰにおけるｼ
ｽﾃﾑ管理業務

ｾﾝﾀｰ長 太刀掛 俊之
ｷｬﾝﾊﾟｽﾗｲﾌ健康支援･相談ｾﾝﾀｰ
豊中市待兼山町1-17

令和7年3月27日 株式会社ｴﾑｽﾞﾘﾝｸｽ
大阪市淀川区宮原1-19-23-320

11,774,400円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条1項第14号に基づき､随
意契約を行ったもの

契約期間
R7.4.1～R8.3.31



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の役

員の数
備考

大阪大学医学部附属病臨床検査業務委託
BRACAnalysis 診断ｼｽﾃﾑ

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月28日 株式会社ｴｽｱｰﾙｴﾙ
東京都港区赤坂1-8-1

198,000円／件 - - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.10.31
予定金額

17,424,000円

帝人ﾒﾃﾞｨｶﾙﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社 ｽｰﾊﾟｰﾌｨｸｿｰﾌﾞMX40
ﾌﾟﾚｰﾄL型,4穴,2mmｽﾃｯﾌﾟ付,10×19.5mm,厚さ1.4mm
右 4LS2R他

病院長 山城 隆
歯学部附属病院
吹田市山田丘1-8

令和7年3月28日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

53,956.1円／箱
他

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき公
募型見積合わせを行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
予定総額

8,255,282円

ｻｰｼﾞｾﾙ･ｱﾌﾟﾘｰﾊﾞﾌﾞﾙ･ﾍﾓｽﾀｯﾄMD綿型2.5×5.1cm
1961

病院長 山城 隆
歯学部附属病院
吹田市山田丘1-8

令和7年3月28日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

54,036.9円／箱 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基づき公
募型見積合わせを行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
予定総額

5,947,029円

大阪大学(医病)統合診療棟医療ｶﾞｽ設備保全業務 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月31日 株式会社ｴﾌｴｽﾕﾆ大阪営業所
吹田市江の木町27-15

20,680,000円 - - 株式会社ｴﾌｴｽﾕﾆ大阪営業所が唯一の保守点検業者であり、会計規
程第41条第1項第1号に該当するため｡

大阪大学(医病)統合診療棟排水処理設備保全業務 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月31日 株式会社ｴｽ･ｴﾙ
大阪市福島区野田5-17-22

6,771,600円 - - 株式会社ｴｽ･ｴﾙ製造元が直接保守等を行っており、会計規程第41条
第1項第1号に該当するため｡

赤血球液-LR｢日赤｣ 外7点 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月31日 日本赤十字社近畿ﾌﾞﾛｯｸ血液ｾﾝ
ﾀｰ
茨木市彩都あさぎ7-5-17

17,194円／袋
外7点

- - 国内において輸血用血液製剤を取り扱っている業者は､日本赤十字
社のみであることから､会計規程第41条第1項第1号及び昭和56年1月
7日付会計課長通知国会第127号｢血液製剤の調達に関し随意契約
によることについて｣に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
予定総額

81,705,888円
外7点

｢ﾊﾟｰｷﾝｿﾝ病患者を対象とした経口ｾﾏｸﾞﾙﾁﾄﾞ錠の有
効性､安全性及び至適用量を探索的に検討する第2
相無作為化二重盲検比較試験｣の実施に係る支援業
務 一式

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月31日 株式会社ﾋﾟｰﾌﾟﾛ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ
大阪市中央区北浜2-2-22

770,000円／月
他

- - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
年間予定総額
35,324,828円

日本人におけるHPVﾜｸﾁﾝの細胞診異常予防効果の
研究に係る被験者情報･検査ﾃﾞｰﾀ登録管理業務

研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和7年3月31日 ｼﾐｯｸﾍﾙｽｹｱ･ｲﾝｽﾃｨﾃｭｰﾄ株式会
社
東京都港区芝浦1-1-1

192,500円／月
他

- - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

（単価契約）
年間予定総額
6,402,000円

『急性骨髄性白血病に対する治療用がんﾍﾟﾌﾟﾁﾄﾞﾜｸﾁ
ﾝ｢DSP-7888｣のPhase2医師主導治験』の実施に係る
支援業務 一式

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月31日 株式会社ﾌｧｲﾌﾞﾘﾝｸﾞｽ
大阪市北区東天満1-1-19

24,845,269円 - - 契約の性質又は目的が競争を許さないため､会計規程第41条第1項
第1号に基づき､随意契約を行ったもの｡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和7年3月1日　～　令和7年3月31日）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約権限者の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

大阪大学(吹田)IFReC動物実験棟空調熱源設備改修
工事
吹田市山田丘1-1
令和7年3月24日～令和7年3月31日
管工事

理事 田中 学
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月21日 株式会社精研
大阪市中央区南船場2-1-3

一般競争契約 308,968,000円 423,940,000円 72.88%

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和7年3月1日　～　令和7年3月31日）

物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

大阪大学吹田地区産業廃棄物収集運搬処分請負業
務

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月4日 株式会社ﾔﾏｻ
堺市堺区石津北町105-1

一般競争契約 4,785円／㎥ - - （単価契約）
年間予定金額
44,793,945円

大阪大学豊中共創環境形成拠点新棟 什器 一式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月4日 ﾌﾙﾀ株式会社
大阪市旭区生江1-2-6

一般競争契約 17,270,000円 - -

国際教育交流ｾﾝﾀｰ(豊中地区IRIS) 什器  一式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月4日 ﾌﾙﾀ株式会社
大阪市旭区生江1-2-6

一般競争契約 11,825,000円 - -

豊中共創棟B ﾈｯﾄﾜｰｸ機器 米国ｼｽｺｼｽﾃﾑｽﾞ社製
C9200L-24PXG-4X-E 3台外

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月4日 西日本電信電話株式会社
大阪市都島区東野田町4-15-82

一般競争契約 17,600,000円 - -

核磁気共鳴装置(400MHz)ｼｽﾃﾑ 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月4日 日本電子株式会社
昭島市武蔵野3-1-2

一般競争契約 29,139,000円 - -

国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ(QI2025･MS6)会議運営業務 一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月5日 株式会社JTB
東京都品川区東品川2-3-11

一般競争契約 38,408,316円 - -

ﾄｲﾚｯﾄﾍﾟｰﾊﾟｰ
114mm×100m 再生紙100%
JIS規格

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月6日 旭ﾘｽﾀｰ株式会社
長岡京市勝竜寺蔵道8

一般競争契約 49.28円／個 - - （単価契約）
年間予定金額
13,345,024円

Web of Science SCIE/SSCI/AHCI及び Journal
Citation Reports､Essential Science Indicators､InCites
Benchmarking & Analytics/My Organization
の利用 一式

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月7日 ﾕｻｺ株式会社
東京都港区東麻布2-17-12

一般競争契約 46,485,114円 - -



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

大阪大学 全学教育推進機構 管理･講義A棟外 OAﾀｯ
ﾌﾟ取設 1式

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月10日 大日通信工業株式会社
尼崎市金楽寺町1-2-65

一般競争契約 25,080,000円 - -

大阪大学豊中共創環境形成拠点新棟 AVｼｽﾃﾑ 1式 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月11日 京栄社株式会社
大阪市都島区東野田町4-6-18

一般競争契約 15,620,000円 - -

ｽｰﾊﾟｰﾌｨｸｿｰﾌﾞMX30ｽｸﾘｭｰ,ﾍｯﾄﾞ六角,φ
2.0mm/1.6mm,6mm(4本入) 帝人ﾒﾃﾞｨｶﾙﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式
会社製 S2064

病院長 山城 隆
歯学部附属病院
吹田市山田丘1-8

令和7年3月11日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 132,759円／箱 - - （単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
年間予定金額
15,931,080円

大阪大学吹田地区ｶﾞｽﾋｰﾎﾟﾝ(GHP)保守点検 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月14日 大阪瓦斯株式会社 ｴﾅｼﾞｰｿﾘｭｰｼｮ
ﾝ事業部
大阪市中央区平野町4-1-2

一般競争契約 27,122,454円 - -

液体酸素(医療用) 1Kg
外1点

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月14日 大協物産株式会社
大阪市西区本田3-10-15

一般競争契約 58.3円／kg
外1点

- - （単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
予定総額

22,087,246円
外2点

大阪大学総合情報通信ｼｽﾃﾑ(ODINS)休日等におけ
るｾｷｭﾘﾃｨ対応業務

理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月14日 西日本電信電話株式会社
大阪市都島区東野田町4-15-82

一般競争契約 14,939,100円 - -

事務情報ﾈｯﾄﾜｰｸの運用支援業務 理事 福田 祐一
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月14日 平澤 優一
東大阪市菱江2-14-11-403

一般競争契約 11,602,800円 - -

大阪大学医学部附属病院ﾍﾞｯﾄﾞ洗浄等業務 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月17日 株式会社日経ｻｰﾋﾞｽ
大阪市中央区南船場1-17-10

一般競争契約 36,115,200円 - -

情報科学研究科電子計算機ｼｽﾃﾑ運用管理業務 一
式

研究科長 原 隆浩
情報科学研究科
吹田市山田丘1-5

令和7年3月17日 株式会社ｲﾝﾃｯｸｿﾘｭｰｼｮﾝﾊﾟﾜｰ
大阪市北区豊崎5-4-9 商業第二ﾋﾞ
ﾙ7F

一般競争契約 10,890,000円 - -



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

大阪大学医学部･同附属病院電気機械防災設備運転
管理

総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月18日 株式会社大阪ｶﾞｽﾌｧｼﾘﾃｨｰｽﾞ
大阪市東成区中道1-4-2

一般競争契約 260,040,000円 - -

がん遺伝子解析ｻｰﾋﾞｽ(OTS-ｱｯｾｲ) 研究科長 熊ﾉ郷 淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和7年3月18日 株式会社ｸｵﾝﾄﾃﾞｨﾃｸﾄ
東京都千代田区大手町1-7-2 東京
ｻﾝｹｲﾋﾞﾙ27F

一般競争契約 1症例あたり
170,500円

- - （単価契約）
年間予定金額
17,050,000円

大阪大学医学部附属病院使送業務 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月21日 株式会社日経ｻｰﾋﾞｽ
大阪市中央区南船場1-17-10

一般競争契約 101,797,300円 - -

ｼﾅｼﾞｽ筋注液100mg 100mg1mL1瓶×1瓶 外17点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社大阪北病院支店
吹田市岸部北5-20-10

一般競争契約 95,561.4円／箱
外16点

- - （単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

17,201,052円
外17点

ｻﾑｽｶ錠OD7.5mg 100錠
外6点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 株式会社ｹｰｴｽｹｰ
大阪市中央区本町橋1-20

一般競争契約 74,313.8円／箱
外6点

- - （単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

9,660,794円
外6点

ｱｰﾋﾞﾀｯｸｽ注射液100mg 100mg20mL/瓶 外16点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 株式会社ｽｽﾞｹﾝ千里支店
箕面市船場東3-17-3

一般競争契約 19,835.2円／箱
外16点

- - （単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

16,859,920円
外16点

ｱｸﾃﾑﾗ点滴静注用400mg 1V
外15点

病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 株式会社ﾒﾃﾞｨｾｵ
東京都中央区京橋3-1-1

一般競争契約 48,379.1円／箱
外15点

- - （単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

15,965,103円
外27点

ﾊﾗｳﾞｪﾝ静注1mg/V 外1点 病院長 野々村 祝夫
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和7年3月24日 東邦薬品株式会社 大阪営業部
大阪市平野区加美東3-2-21

一般競争契約 46,667.5円／箱
外1点

- - （単価契約）
契約期間

R7.4.1～R7.9.30
予定総額

13,066,900円
外1点

臨床検査総合管理運用改善ｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月25日 株式会社ｽｽﾞｹﾝ
名古屋市東区東片端町8

一般競争契約
（総合評価）

9,900,000円／月 - - 契約期間
R7.11.1～R12.10.31

予定総額
594,000,000円



物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所

一般競争契約・
指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約金額 予定価格 落札率 備考

共創機構電子計算機ｼｽﾃﾑ運用管理業務一式 副機構長 金田 安史
共創機構
吹田市山田丘2-8

令和7年3月26日 株式会社ｲﾝﾃｯｸｿﾘｭｰｼｮﾝﾊﾟﾜｰ
大阪市北区豊崎5-4-9 商業第二ﾋﾞ
ﾙ7階

一般競争契約 11,431,200円 - -

次世代シーケンス解析業務　一式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月26日 一般財団法人阪大微生物病研究
会
吹田市山田丘3-1

一般競争契約 66,000円/検体
外18件

- - (単価契約）
契約期間

R7.4.1～R8.3.31
予定総額

85,805,500円

ﾈｯﾄﾜｰｸ棟付帯設備更新業務 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月28日 NECﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ株式会社
東京都港区芝浦4-9-25

一般競争契約 109,076,286円 - -

大阪大学歯学部附属病院外来診療科器材洗浄業務 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月28日 株式会社日経ｻｰﾋﾞｽ
大阪市中央区南船場1-17-10

一般競争契約 77,175,120円 - - 契約予定期間
R7.4.1～R8.3.31

高精度放射線治療ｼｽﾃﾑ 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月31日 ｸﾞﾘｰﾝﾎｽﾋﾟﾀﾙｻﾌﾟﾗｲ株式会社
吹田市春日3-20-8

一般競争契約
（総合評価）

1,046,986,500円 - -

MR装置 1式 総長 西尾 章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和7年3月31日 ｸﾞﾘｰﾝﾎｽﾋﾟﾀﾙｻﾌﾟﾗｲ株式会社
吹田市春日3-20-8

一般競争契約
（総合評価）

369,986,000円 - -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予定価格及び落札率の欄の「-」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


